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Zbigniew Grabowski 
Polska Izba InŜynierów Budownictwa 

Sytuacja polskiego inŜyniera i technika budownictwa po uzyskaniu przez 
Polskę członkostwa w Unii Europejskiej 

Za kilka miesięcy wejście Polski do Unii Europejskiej stanie się faktem. 

Obowiązywać  nas  zaczną nie  tylko  przepisy  prawa  polskiego,   ale  równieŜ  prawa 

europejskiego. Państwa członkowskie mają obowiązek w oparciu o akty prawne UE usuwać 

bariery występujące jeszcze dziś w zakresie handlu i realizować postanowienia o swobodnym 

przepływie towarów, usług i pracowników. 

Zagadnienia te są ujęte w dyrektywach europejskich (aktach prawnych UE), zwanych od 

1985 r. „Dyrektywami nowego podejścia" (jest ich aktualnie 24). Dyrektywy te zawierają 

podstawowe wymagania, jakie powinny być spełniane w państwach członkowskich. 

W sferze budownictwa obowiązuje szereg dyrektyw, wśród których moŜna wymienić m.in.: 

=> Dyrektywa nr 89/106/EWG z dnia 21 grudnia 1988 r. (tzw. "Dyrektywa budownictwa") 

uzupełniona dyrektywą nowelizującą nr 93/86/EWG. 

=> Dyrektywa nr 89/391/EWG oraz nr 92/57/EWG dotycząca bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia na budowach. 

=> Dyrektywa nr 73/23/EWG dot. urządzeń elektrycznych niskonapięciowych. 

=> Dyrektywa nr 95/16/WE dot. urządzeń dźwigowych. 

=> Dyrektywa nr 90/396/EWG i 93/68/EWG dot. urządzeń gazowych. 

Za   najistotniejszą   moŜna   uznać   Dyrektywę   nr   89/106/EWG   regulującą   zasady 

wprowadzenia   do   obrotu   i   stosowania  wyrobów   budowlanych   oraz   ustalającą  ogólne 

wymagania dla obiektów budowlanych. Syntetycznie moŜna ująć, Ŝe w/w Dyrektywa określa: 

• wymagania dla obiektów budowlanych, wznoszonych na obszarze Unii Europejskiej (tzw. 

wymagania podstawowe), 

• wymagania  dla  wyrobów budowlanych,  wprowadzonych  do  obrotu  i  stosowanych \ 

państwach członkowskich UE (określają je zharmonizowane normy europejskie i europejskie 

aprobaty techniczne), 

• zasady i tryb potwierdzenia zgodności wyrobów budowlanych z wymaganiami określonymi w 

zharmonizowanych norm europejskich i europejskich aprobatach technicznych (ocena 

zgodności), 

• sposób oznaczania wyrobów budowlanych spełniających wymagania dyrektywy 

(znakowanie CE) oraz zasady ich wprowadzania na wspólny rynek Unii Europejskiej. 
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W grupie wymagań podstawowych dla obiektów budowlanych jest zawarte: 

- bezpieczeństwo konstrukcji 

- bezpieczeństwo poŜarowe 

- higiena, zdrowie, środowisko 

- bezpieczeństwo uŜytkowania 

- ochrona przed hałasem 

- oszczędność energii i izolacja cieplna 

- ekonomia projektowania, realizacji i uŜytkowania. 

Wymagania   podstawowe   stały   się   podstawą  do   powstania   innych   dokumentów 

normatywnych w postaci zharmonizowanych europejskich specyfikacji technicznych.  

W szczególności dokumentami takimi są:  

- normy projektowania i wykonania konstrukcji budowlanych (tzw. eurokody), 

- normy na wyroby budowlane, 

- normy dotyczące badań i klasyfikacji wyrobów budowlanych, 

- Europejskie Aprobaty Techniczne. 

Aktualnie w Polsce wymagania podstawowe dla obiektów budowlanych ujęte są w 

znowelizowanym „Prawie budowlanym" oraz przepisach wykonawczych wydanych przez 

ministrów właściwych dla poszczególnych zagadnień. 

RównieŜ do zbioru Polskich Norm są wprowadzane normy europejskie zharmonizowane z 

omawianą dyrektywą. Niestety nie wszystkie normy europejskie są juŜ przetłumaczone na j. polski. 

Dyrektywa nr 92/57/EWG określa: 

• podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo i ochronę zdrowia na budowie oraz ich zadania 

i obowiązki, w tym obowiązek opracowania planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 

• listę robót budowlanych stwarzających szczególne zagroŜenia bezpieczeństwa i zdrowia 

pracowników, 

• ogólne i szczegółowe wymagania organizacyjne i techniczne w zakresie bezpieczeństwa 

i ochrony zdrowia na budowach. 

RównieŜ postanowienia tej dyrektywy zostały juŜ wdroŜone w prawie polskim poprzez 

znowelizowane „Prawo budowlane" i rozporządzenia wykonawcze. 

W trakcie przygotowania znajduje się projekt ustawy o systemie dopuszczania wyrobów 

budowlanych do obrotu i powszechnego ich stosowania w budownictwie, gdyŜ po 1 maja 2004 r. w 

pełni zgodnym z dyrektywą budowlaną będzie system europejski - czyli oznaczenie wyrobów 

znakowaniem CE. 
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Jednym z istniejących zagadnień staje się problem stosowania w Polsce dyrektyw 

dotyczących zamówień publicznych na roboty budowlane - dyrektywa nr 93/37/EWG, oraz 

dyrektyw towarzyszących: 

- na dostawy (93/36/EWG), 

- na usługi (92/50/EWG), 

- na roboty budowlane (93/50/EWG). 

Serię tę uzupełnia Dyrektywa 93/36/EWG koordynująca procedury udzielania zamówień 

publicznych przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i 

telekomunikacji oraz Dyrektywa 89/665/EWG dotycząca stosowania procedur odwoławczych. 

Podstawowym celem dyrektyw w obszarze zamówień publicznych jest wzajemne szerokie 

udostępnienie krajowych rynków zamówień publicznych podmiotom państw członkowskich UE 

i osiągnięcie w ten sposób szeregu korzyści wynikających z efektu skali rynku. Podstawowymi, 

ogólnymi zasadami wspólnotowych procedur udzielania zamówień publicznych, w tym 

zamówień na roboty budowlane, są: 

• zasada równego traktowania oferentów; 

• zasada jawności i przejrzystości we wszystkich etapach procedur; 

• zasada równej i lojalnej konkurencji przy ubieganiu się o zamówienie. 

Trwające aktualnie prace nad nowelizacją ustawy o zamówieniach publicznych, powinny 

nie tylko ująć zagadnienia zawarte w/w dyrektywach, ale równieŜ uwzględnić interes polskich 

przedsiębiorców budowlanych. 

Mówiąc o powyŜszych dyrektywach nie moŜna pominąć dyrektywy nr 85/384/EWG o 

wzajemnym uznaniu przez państwa członkowskie kwalifikacji zawodowych w dziedzinie 

architektury. 

Postanowienia tej dyrektywy zostały wdroŜone do prawa polskiego ustawą z dnia 15 

grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inŜynierów budownictwa i urbanistów. 

W wyniku tej ustawy oraz przepisów wykonawczych dla niej, Polska Izba InŜynierów 

Budownictwa uzyskała uprawnienia do uznania w grupie zawodów regulowanych kwalifikacji 

cudzoziemców do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 

Zasady wzajemnego uznawania uprawnień zawodowych inŜynierów ujęte są w 

dyrektywie nr 2002/0061 (COD) z 2001 r. opracowanej na podstawie decyzji Rady Europejskiej 

n.t. "Nowe Europejskie Rynki Pracy , otwarte dla wszystkich z dostępem dla wszystkich". 

W wyniku tej dyrektywy wszystkie kraje członkowskie mają do 2005 r. wprowadzić 

ujednolicony system uznawania kwalifikacji w określonych zawodach. Uprawnienia zawodowe 

są bezpośrednio związane z krajowymi przepisami i są gwarantowane przez właściwe 

organizacje zawodowe - w przypadku Polski dla inŜynierów i techników budownictwa poprzez 

przynaleŜność do izby samorządowej. 
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Po wejściu do Unii Europejskiej polskie firmy budowlane oraz polscy inŜynierowie i 

technicy pracujący na rzecz budownictwa muszą mieć świadomość szeregu zmian, jakie wejdą w 

praktykę polską. 

Z jednej strony powstaną moŜliwości swobodnego przepływu usług, wyrobów i ludzi do 

wszystkich państw członkowskich, ale z drugiej strony będzie to dotyczyło równieŜ swobodnego 

przepływu do Polski. 

Polski inŜynier, technik, polska firma musi być przygotowana na konkurencję, co wymagać 

będzie od nas przystosowania się do funkcjonowania w zmienionych warunkach. 

Polski inŜynier, technik, przedsiębiorca musi podnieść na wyŜszy poziom swoją 

konkurencyjność, przedsiębiorczość, innowacyjność i aktywność. 

Musi być poprawiona jakość wyrobów i świadczonych usług oraz poziom przygotowania 

własnego m.in. poprzez autentyczne ustawiczne kształcenie i znajomość obowiązujących 

przepisów. 

W zdecydowanie lepszej sytuacji będą ci, którzy wcześniej poznają reguły wspólnotowego i 

dostosowanego doń prawa polskiego, którzy będą lepiej przygotowani merytorycznie do 

wykonywania zawodu, lepiej zorganizowani. 

Ze strony Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa staramy się moŜliwie najpełniej 

zabezpieczyć pozycję pracowników budownictwa w odpowiednich przepisach oraz staramy się 

stworzyć warunki do ułatwienia podnoszenia własnych kwalifikacji członków Izby. 

Ten cel chcemy osiągnąć poprzez stworzenie moŜliwości odbycia szeregu szkoleń w zakresie 

nowych norm, przepisów, technologii i materiałów, przekaz informacji bezpośrednio do kaŜdego 

członka poprzez własne czasopismo. 

Przedstawione informacje mają pomóc uczestnikom spotkania w zapoznaniu się z 

czekającymi nas wymaganiami. 

Piśmiennictwo i wykorzystane materiały. 

1. Dyrektywy europejskie (EU Directives): Dyrektywa 2002/0061 (COD). 

2. Sektorowy Program Operacyjny. Rozwój zasobów ludzkich 2004 -2006. M.G.P.iP.S. luty 

2003 r. 

3. Kuś St. Certyfikacja w zawodzie inŜyniera budownictwa „Wiadomości Izby Projektowania 

Budowlanego" - 11 i 12/2002 

4. Bocheńczyk W. Na wspólnym rynku. Biuletyn budownictwa Nr 54/03 PZITB o/Lublin. 
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Z Ŝycia Izby: 

1. SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI WOJEWÓDZKIEGO INSP EKTORA 

NADZORU BUDOWLANEGO  

15 GRUDNIA 2003 R. W SIEDZIBIE Izby Podkarpackiej miało miejsce spotkanie 

przedstawicieli    Wojewódzkiego    Inspektora    Nadzoru    Budowlanego    w    Rzeszowie    z 

przedstawicielami   Podkarpackiej   Okręgowej   Izby   InŜynierów   Budownictwa.   Inicjatorem 

spotkania była PDKOIIB. Ze strony WINB udział wzięły: 

• inŜ. Zofia Majka - Zastępca WINB, 

• mgr inŜ. Maria Sieńko - Naczelnik ds. Kontroli i nadzoru SłuŜb Budowlanych, 

• mgr Marta Trzcińska-Kowalska - Radca Prawny. 

PDK OIIB reprezentowali: 

• dr inŜ. Jerzy Kerste - Przewodniczący Rady PDK OIIB, 

• mgr inŜ. Ryszard Skiba - Przewodniczący Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego. Ustalono, 

Ŝe współpraca obydwu instytucji jest poŜądana i powinna słuŜyć podnoszeniu jakości procesów 

inwestycyjnych w budownictwie. W tym celu: 

1. spotkania przedstawicieli WINB I PDK OIIB naleŜy organizować, co pół roku, 

2. w pierwszym kwartale 2004 r. przedstawiciel PDK OIIB zostanie zaproszony na 

spotkanie Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z Inspektorami 

Powiatowymi, 

3. Inspektorzy Powiatowi będą mogli bezpłatnie uczestniczyć w imprezach szkoleniowych 

organizowanych przez PDK OIIB. W tym celu PDK OIIB będzie przesyłała Inspektorowi 

Wojewódzkiemu i Inspektorom Powiatowym program szkoleń, a WINB prześle do PDK 

OIIB imienną listę z adresami Inspektoratów Powiatowych. 

Przedstawicielki WINB postulowały, aby Izba organizowała szkolenia obowiązujących w 

budownictwie przepisów prawnych oraz dyscyplinowała proces inwestycyjny przez 

uświadamianie swoim członkom odpowiedzialności wynikającej z pełnienia samodzielnych 

funkcji w budownictwie. 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego PDK OIIB zasygnalizował, Ŝe 

Inspektorzy Powiatowi wnoszący sprawy przeciw członkom Izby nie zawsze uczestniczą w 

rozprawach i apelował, aby Inspektor Wojewódzki zwrócił im uwagę na niestosowność takiego 

postępowania. 

       Przewodniczący Rady PDK OIIB  
                        Jerzy Kerste 
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2. Harmonogram szkoleń 

ZAPROSZENIE NA SZKOLENIA     

Zapraszamy na szkolenia organizowane przez PDK OIIB w następujących terminach: 

♦ 14 kwietnia 2004 r. - godz. 12°° szkolenie „BEZPIECZNE PROWADZENIE ROBÓ T 

W PASIE DROGOWYM" 

♦ 20 kwietnia 2004 r. - godz. 10°° szkolenie „SYSTEMY DOCIEPLE Ń ORAZ ICH 

BIEśĄCA KONSERWACJA" 

♦ 11 maja 2004 r. - godz. 10°° - szkolenie „PRAWO BUDOWLANE PO NOWELI ZACJI 

Z 2004 R. - CZĘŚĆ 1 - WARUNKI ZABUDOWY I USTALENIE LOKALIZACJI 

ORAZ ZASADY OGÓLNE NOWELIZACJI" 

♦ 18 maja 2004 r. - godz. 10°° - szkolenie „TA ŚMY IZOLACYJNE I PROFILE 

BENTONITOWE DO USZCZELNIEŃ KONSTRUKCJI BETONOWYCH" 

♦ 1 czerwca 2004 r. - godz. 10°° - „III SZKOLENIE KONFERENCYJNO-

DYSKUSYJNE -NOWOŚCI W BUDOWNICTWIE" z tematami wiodącymi 

„KONFERENCJA PROBLEMY RZECZOZNAWSTWA BUDOWLANEGO - 2004 

R.", oraz „NOWE PRZEPISY DOTYCZĄCE BETONÓW" 

♦ 15 czerwca 2004 r. - godz. 10°° - szkolenie „PRAWO BUDOWLANE PO 

NOWELIZACJI Z 2004 R. - CZĘŚĆ 2 - PROJEKT BUDOWLANY, ZGŁOSZENIA I 

POZWOLENIA NA BUDOWĘ" 

♦ 29 czerwca 2004 r. - szkolenie „PRAWO BUDOWLANE PO NOWELIZACJI Z 2004 

R. -CZĘŚĆ 3 - UCZESTNICY PROCESU INWESTYCYJNEGO, 

PRZYGOTOWANIE REALIZACJI ORAZ SPORZĄDZANIE PLANU 

BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA" 

♦ 6 lipca 2004 r. - szkolenie „PRAWO BUDOWLANE PO NOWELIZACJI Z 2004 R. 

-część 4 - REALIZACJA BUDOWY, ODDAWANIE DO UśYTKOWANIA I 

UTRZYMANIE OBIEKTÓW" 

♦ 7 września 2004 r. - „IV SZKOLENIE KONFERENCYJNO-DYSKUSYJNE - 

NOWOŚCI W BUDOWNICTWIE" z tematem wiodącym „NOWE UREGULOWANIA 

DOTYCZĄCE WYROBÓW BUDOWLANYCH" 

♦ 21 września 2004 r. - szkolenie „PRAWO BUDOWLANE PO NOWELIZACJI Z 2004 

R. - CZĘŚĆ 5 - ZASADY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI BUDOWLANEJ, 

ORAZ ZMIANA SPOSOBU UśYTKOWANIA OBIEKTU BUDOWLANEGO". 
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Wszystkie wymienione wyŜej szkolenia odbędą się w Rzeszowie w siedzibie PDK OIIB -

budynek ElektromontaŜu - ul. Słowackiego 20 w Sali obrad na dziesiątym piętrze. Udział w tych 

szkoleniach jest bezpłatny, ale warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie udziału na co najmniej 

siedem dni przed datą szkolenia w biurze PDK OIIB - 35-060 Rzeszów, ul. Słowackiego 20, 

pokój 608, lub telefonicznie na numer 17-850 77 05, albo pocztą elektroniczną na adres 

pdk@piib.org.pl, gdzie równieŜ moŜna uzyskać dodatkowe informacje dotyczące szkoleń. 

W przypadku zgłoszenia się większej ilości chętnych do udziału w szkoleniu moŜe ulec 

zmianie jego miejsce, o czym wszyscy, którzy zgłosili swój udział zostaną poinformowani. 

Gorąco zapraszamy do udziału w imprezach organizowanych przez PDK OIIB. 

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego 

Tadeusz Winnicki 

3. Harmonogram prac organów Izby w II kwartale 2004 r. 

W dniu 3 kwietnia 2004 r. odbędzie się w Rzeszowie II Zjazd Okręgowy -

Sprawozdawczy. Uczestniczyć w nim będą delegaci wybrani w roku 2002 na zebraniach 

obwodowych. Celem Zjazdu będzie zatwierdzenie sprawozdania za rok 2003, zatwierdzenie 

planu pracy izby na rok 2004 i preliminarza wydatków oraz opracowanie uchwał i wniosków 

dotyczących dalszej działalności Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa. W II kwartale 2004 r. 

przewiduje się 3 posiedzenia Prezydium Rady PDK OIIB w dniach 28 kwietnia, 26 maja i 23 

czerwca z tym, Ŝe posiedzenia 26 maja oraz 23 czerwca będą posiedzeniami wyjazdowymi - 

otwartymi; w dniu 26 maja 2004 r. odbędzie się ono w Przemyślu, w dniu 23 czerwca 2004 r. 

odbędzie się w Tarnobrzegu. 

O miejscach i godzinie zebrań członkowie Izby z obwodów w Przemyślu i Tarnobrzegu zostaną 

listownie - odpowiednio wcześniej poinformowani. Chcielibyśmy przy okazji tych zebrań 

wymienić z kolegami uwagi na temat: 

- działalności Izby, 

- szkoleń, 

- wysłuchać wnioski i postulaty członków, 

- omówić problemy nurtujące społeczności lokalne, środowiska inŜynierów budowlanych. 

W dniu 30 czerwca 2004 r. odbędzie się posiedzenie Rady PDK OIIB. 

Sekretarz Rady 
Zbigniew Chrobak 
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4. Zawieszanie członkostwa 

W ostatnim okresie duŜa ilość członków nie wpłaca na bieŜąco składek członkowskich i 

konsekwencją tego stanu rzeczy jest fakt, Ŝe w lipcu 2003 r. 358 osób zostało zawieszonych w 

prawach i obowiązkach zgodnie z § 2 pkt 3 (załączono regulamin PIIB), W wielu wypadkach o 

czym piszą członkowie w swoich prośbach przyczyną niepłacenia składek jest utracenie pracy 

lub teŜ okresowy jej brak. Aby zapobiec powstawaniu zaległości składkowych oraz wynikłych z 

tego konsekwencji przypominam o moŜliwości zawieszania członkostwa w Izbie. Aby zawiesić 

członkostwo na własną prośbę naleŜy złoŜyć do Izby pisemny wniosek o zawieszenie w 

prawach członka z racji czasowego zaprzestania wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie. Wniosek ten naleŜy złoŜyć, co najmniej 1 miesiąc przed 

terminem zawieszenia. PoniewaŜ wznowienie członkostwa po okresie zawieszenia wiąŜe się z 

opłatą wpisowego w wysokości 100 zł naleŜy zastanowić się przed napisaniem o zawieszenie w 

prawach członka nad celowością oraz opłacalnością tego faktu (zawieszenie na okres do 4 

miesięcy powoduje te same wydatki finansowe a na okres krótszy od 4 miesięcy nieopłacalne). 

Proszę, zatem członków PDK OIIB o podejmowanie z odpowiednim wyprzedzeniem decyzji 

własnych o zawieszeniu członkostwa jak teŜ i niedopuszczaniu do powstania zaległości w 

opłacaniu składek. 

REGULAMIN POST ĘPOWANIA 

PRZY USTANIU, ZAWIESZANIU LUB WZNAWIANIU CZŁONKOSTW A 

W POLSKIEJ IZBIE IN śYNIERÓW BUDOWNICTWA 

Na podstawie art. 19, 42, 43 i 54 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 

zawodowych architektów, inŜynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. Nr 5 z 2001 r. poz. 

42), art. 96 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. Nr 106 z 1994 r. poz. 1126), 

§19. Statutu PIIB oraz Zasad Gospodarki Finansowej PIIB przyjętych przez I Krajowy Zjazd PIIB, 

ustala się, co następuje: 

§1. Ustanie członkostwa w PIIB moŜe nastąpić w wypadku: 

1. Pisemnego wniosku Zainteresowanego do okręgowej izby o skreślenie z listy członków 

PIIB, złoŜonego na co najmniej 1 miesiąc przed terminem skreślenia. 

2. Orzeczenia o stwierdzeniu utraty uprawnień budowlanych. 

3. Orzeczenia kary, o której mowa w art. 54 ust. 1 pkt. 4 ustawy o samorządach. 

4. Nieuiszczania składek członkowskich przez okres 1 roku. 

5. Śmierci członka. 

§2. Zawieszenie członkostwa w PIIB moŜe nastąpić w wypadku: 

1. Pisemnego wniosku Zainteresowanego do okręgowej izby o zawieszenie w prawach członka 

PIIB 
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z    racji    czasowego    zaprzestania   wykonywania    samodzielnych    funkcji    technicznych   

w budownictwie, złoŜonego na co najmniej 1 miesiąc przed terminem zawieszenia. 

2. Zawieszenia w prawach członka spowodowanego sankcją dyscyplinarną, to jest: 

- orzeczeniem kary, o której mowa w art. 96 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo budowlane, 

- ukaraniem członka izby w trybie odpowiedzialności zawodowej lub dyscyplinarnej, do czasu 

zatarcia kary. 

3. Nieuiszczania składek członkowskich przez okres dłuŜszy niŜ 6 miesięcy. 

§3. Konsekwencjami zawieszenia w prawach członka spowodowanego sankcją dyscyplinarną jest: 

- zakaz wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie oraz zakaz 

pełnienia funkcji w organach izby, 

- wygaśnięcie mandatu członka izby na okres zawieszenia, 

- pozbawienie czynnego i biernego prawa wyborczego, do czasu zatarcia kary zawieszenia. 

 §4. Zawieszenie członkostwa w PIIB powoduje: 

- odmowę wydania zaświadczenia o członkostwie w PIIB, 

- obowiązek zwrotu do biura izby zaświadczenia o członkostwie w PIIB.  

§5. Wznowienie członkostwa w PIIB moŜe nastąpić w wypadku: 

1. Pisemnego wniosku Zainteresowanego do okręgowej izby o wznowienie członkostwa w PIIB, 

złoŜonego na co najmniej 1 miesiąc przed terminem podjęcia samodzielnej funkcji technicznej 

w budownictwie. 

2. Zakończenia okresu zawieszenia w prawach członka, spowodowanego sankcją dyscyplinarną - w 

tym wypadku naleŜy złoŜyć wniosek o wznowienie członkostwa. 

§6. Wnioskujący o wznowienie członkostwa w PIIB powinien wraz z wnioskiem złoŜyć 

kserokopie dowodów: 

- opłaty wpisowego w wysokości 100 zł, 

- opłaty zaległych składek i ubezpieczenia OC, jeŜeli takie zaistniały przed terminem 

zawieszenia członkostwa, 

- opłaty składek i ubezpieczenia OC za nadchodzący okres 1 roku.  

§7. Zaległa składka: 

- nie dotyczy okresu zawieszenia członkostwa, 

- nie moŜe być większa niŜ za 6 miesięcy. 

§8. Spełnienie wymogów, o których mowa w §5 i §6 niniejszego regulaminu jest warunkiem 

wydania zaświadczenia o członkostwie w PIIB.  

§9.  Decyzję o wznowieniu członkostwa podejmuje okręgowa izba wydając Zainteresowanemu 

zaświadczenie o członkostwie w PIIB.  

§10. Regulamin wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2003 r. 

Sekretarz Krajowej Rady Prezes Krajowej Rady 
Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa     Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa 

Dr inŜ. Janusz Rymsza Prof. Zbigniew Grabowski 
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5.  ADRESY 

Od marca 2004 r. z częstotliwością co 1 miesiąc będą rozsyłane do członków 

poszczególnych numery miesięcznika Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa (w roku 2004 r. będzie 

to 9 numerów). Prośba do kolegów członków Izby o bieŜące informowanie Izby o zmianach 

adresów zamieszkania. Dla kolegów pracujących na delegacjach istnieje moŜliwość podawania 

adresów zamieszkania (stałych) oraz adresów korespondencji (dla przesyłania bieŜących informacji 

i wydawnictw). 

„InŜynier Budowlany" bo taki tytuł będzie miało wydawnictwo będzie czasopismem 

ogólnopolskim i do niektórych jego numerów będą dołączane Biuletyny Informacyjne 

Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa lub teŜ inne bieŜące informacje, które 

chcielibyśmy by dotarły wyłącznie do członków naszej Podkarpackiej Izby. Informację na temat 

zmiany adresów naleŜy dostarczać do Izby osobiście, pocztą, faxem lub emilem. 

Sekretarz Rady 
Zbigniew Chrobak 

6. Informacja o pracy Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego Podkarpackiej Okręgowej Izby 
InŜynierów Budownictwa 

Działalność Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego określona jest „Statutem Polskiej Izby 

InŜynierów Budownictwa", Regulaminem Krajowego Sądu Dyscyplinarnego i Regulaminem 

Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego - uchwalonych przez I Krajowy Zjazd Izby w dniach 27-

28.09.2002 r. oraz II Krajowy Zjazd Izby w dniach 13-14.06.2003 r. i „Uchwałę nr 28/R/03 

Krajowej Rady Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa z dn. 19.11.2003 r. w sprawie trybu 

postępowania rzeczników odpowiedzialności zawodowej i sądów dyscyplinarnych w -    

postępowaniu w sprawach dyscyplinarnych i odpowiedzialności zawodowej w budownictwie". 

Sądy Dyscyplinarne przy rozpatrywaniu spraw związanych z obszarem ich kompetencji 

kierują się przede wszystkim przepisami ustaw i rozporządzeń wydanych na ich podstawie, a w razie 

braku regulacji w przepisach powszechnie obowiązujących korzystają z przepisów Uchwały nr 

28/R/03. Załącznikiem do w/w Uchwały są wzory formularzy uŜywanych w postępowaniu w 

sprawach dyscyplinarnych i odpowiedzialności zawodowej w budownictwie. 

Okręgowy Sąd wykonuje zadania określone w art. 25 „Ustawy o samorządach 

zawodowych architektów, inŜynierów budownictwa oraz urbanistów z dn. 15.12.2000 r.", a w 

szczególności: 
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1) rozpatruje sprawy z zakresu odpowiedzialności zawodowej członków okręgowej 

izby określonej w Prawie Budowlanym 

2) rozpatruje sprawy dyscyplinarne członków okręgowej izby 

3) orzeka o zatarciu kary, o której mowa w art. 101 ust.1 „Prawa budowlanego" 

Postępowanie dyscyplinarne prowadzi się na podstawie Ustawy o samorządach 

zawodowych, rozporządzenia Ministra Infrastruktury ( z dn. 31.10.2002 r.). K.P.K. oraz K.P.C., a 

postępowanie w sprawach odpowiedzialności zawodowej prowadzi się na podstawie Ustawy, Prawa 

Budowlanego i K.P.A. Osoby, które nie są członkami Izby, a popełniają wykroczenia w zakresie 

odpowiedzialności dyscyplinarnej lub zawodowej podlegają jurysdykcji sądów powszechnych. 

Członkowie sądów dyscyplinarnych są niezawiśli w zakresie orzekania i podlegają tylko 

przepisom prawa. Członkowie sądów dyscyplinarnych orzekają na podstawie swojego 

przekonania opartego na ocenie całokształtu dowodów zebranych w toku postępowania, 

uwzględniając okoliczności przemawiające zarówno na korzyść, jak i na niekorzyść 

obwinionego członka samorządu zawodowego. 

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny orzeka w składzie trzyosobowym i orzeczenie podpisują 

wszyscy członkowie składu orzekającego. 

Przewodniczący Sądu Okręgowego kieruje całokształtem pracy w sądzie, mając na 

względzie poziom i sprawność postępowania sądowego, a w szczególności: 

- podejmuje decyzje o trybie rozpatrywania spraw 

- układa plan i terminy posiedzeń 

- czuwa nad właściwym poziomem orzecznictwa 

- kontroluje prawidłowość i terminowość wykonania orzeczeń 

- czuwa nad sprawnym tokiem postępowania odwoławczego, aŜ do przedstawienia akt 

sprawy krajowemu sądowi 

Przed wszczęciem postępowania bada się z urzędu, czy nie zachodzą okoliczności 

wyłączające  postępowanie  określone  w  art. 51 ust.1 i  2 Ustawy,  art. 17 § 1 K.P.K.,  art. 105 

K.P.A.  oraz  Art. 100 Prawa Budowlanego.  W  sprawach  odpowiedzialności  dyscyplinarnej,  w  

wypadku  gdy czyn  zawiera znamiona przestępstwa,  przedawnienie dyscyplinarne następuje 

dopiero z upływem  karalności  przestępstwa.  Postępowanie dyscyplinarne wszczyna  się  na  

wniosek okręgowej  rady   izby, okręgowego rzecznika  lub  krajowego  rzecznika. Postępowanie  w  
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sprawie odpowiedzialności zawodowej w budownictwie wszczyna się na wniosek organu 

nadzoru   budowlanego,   właściwego  dla  miejsca  popełnienia  czynu   lub  stwierdzającego 

popełnienie  czynu,   złoŜony  po  przeprowadzeniu   postępowania  wyjaśniającego.  Wniosek składa 

się do właściwego Rzecznika, który następnie przesyła go do Sądu. Wniosek powinien zawierać 

określenie zarzucanego czynu, uzasadnienie faktyczne i prawne oraz wskazanie dowodów. 

Wniosek moŜe złoŜyć w zakresie swojej właściwości organ samorządu zawodowego. 

Sąd Dyscyplinarny przestrzega z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej oraz 

rozstrzyga sprawy przez wydanie decyzji. Członkowie Sądu Dyscyplinarnego systematycznie 

podnosili swoje kwalifikacje. 

W okresie swojej działalności od 27.12.2002 r. do  15.02.2004 r.  Okręgowy Sąd 

Dyscyplinarny przeprowadził następujące rozprawy w zakresie odpowiedzialności zawodowej: 

• ilość spraw, które wpłynęły do Okręgowego Sądu -17 

• ilość spraw zakończonych prawomocnym orzeczeniem - 9 

• ilość spraw zawieszonych - 5 

• ilość spraw umorzonych - 3 

• ilość i rodzaj zastosowanych kar: 

zgodnie z art. 96 ust. 1 pkt. 1 (Prawo budowlane) 

udzielono kary upomnienia        - 6 

• ilość spraw nie dotyczących członków Izby        -  3 

Przewodniczący Sądu Dyscyplinarnego PDK OIIB 
Ryszard Skiba 
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ZBLIśA SIĘ WIELKANOCZBLIśA SIĘ WIELKANOCZBLIśA SIĘ WIELKANOCZBLIśA SIĘ WIELKANOC    
ŚWIĘTA NIOSĄCE RADOŚĆ I NADZIEJĘŚWIĘTA NIOSĄCE RADOŚĆ I NADZIEJĘŚWIĘTA NIOSĄCE RADOŚĆ I NADZIEJĘŚWIĘTA NIOSĄCE RADOŚĆ I NADZIEJĘ    

CZAS REFLEKSJI I PRZEMIANYCZAS REFLEKSJI I PRZEMIANYCZAS REFLEKSJI I PRZEMIANYCZAS REFLEKSJI I PRZEMIANY    

śyczymy Państwu 
Aby były to święta rodzinne i pełne pokoju, aby wniosły optymizm 

oraz nadzieję, szczególnie tam gdzie jej brak 

Rada i pracownicy Biura  
Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa 

 



Ankieta 
 

Podkarpacka Okręgowa Izba InŜynierów Budownictwa zawiadamia, Ŝe począwszy od 1 lipca 

2004 r. moŜe sfinansować swoim członkom regularnie opłacającym składki członkowskie prenumeratę 

jednego z niŜej wymienionych czasopism technicznych: 

1. InŜynieria i Budownictwo, 

2. Przegląd Budowlany, 

3. Gaz, Woda i Technika Sanitarna, 

4. Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo, Wentylacje, 

5. Gospodarka Wodna, 

6. Wiadomości Melioracyjne i Łąkarskie - zagadnienia inŜynierii środowiska wiejskiego, 

7. Biuletyn INPE, 

8. Spektrum - magazyn informacyjny SEP, 

9. Drogownictwo, 

10. Wiadomości naftowe i gazownicze, 

11. Materiały budowlane. 

Proszę o wypełnienie poniŜszych kolumn. 

1. Nazwisko i imię.................................................................................................................................  

2. Adres zamieszkania............................................................................................................................  

3. PESEL ..............................................................................................................................................  

4. Nr członkowski w PDK OIIB .............................................................................................................. 

5. Nazwa czasopisma, które chcę otrzymywać w ramach bezpłatnej prenumeraty PDK OIIB 

………………………………………………………………………………………………………….. 
(w wypadku innego czasopisma jw. wpisać tytuł i adres redakcji) 

 
 

………………………………………. 
        (podpis) 

Wypełnioną ankietę prosimy przesłać na adres Biura PDK OIIB (35-060 Rzeszów, ul. Słowackiego 20 

teł. 17-850-77-05; 17-850-77-06, fax 17-850-77-07, e-maliem pdk@piib.org.pl w terminie do 20 kwietnia 

2004 r. 



 

 

 

INFORMACJA O KURSACH 

ORGANIZOWANYCH PRZEZ     

STOWARZYSZENIA NAUKOWO  

TECHNICZNE  

A)    POLSKI ZWI ĄZEK IN śYNIERÓW  

I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA  

ODDZIAŁ W RZESZOWIE  

B)    STOWARZYSZENIE NśYNIERÓW  

I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP  

ODDZIAŁ W RZESZOWIE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POLSKI ZWIĄZEK INśYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWNICTWA 

ODDZIAŁ   W   RZESZOWIE  

35-060 Rzeszów, ul. PCK 2, tel. (017) 8624135, 8521389, fax 8521389 
E-mail: pzitborz@free.ngo.pl http://free.ngo.pl/pzitborz/ 

 

I. Kurs kosztorysowania. 

1. Kurs kosztorysowania robót i usług budowlanych, łącznie 60 godzin zajęć: 

- zajęcia teoretyczne - 24 godziny 

- zajęcia praktyczne + egzamin - 36 godzin 

2. Terminy i miejsce kursu 

- Zajęcia teoretyczne w siedzibie PZITB w dniach 12,13,18 marzec + 8 kwiecień 2004 r. 

- Zajęcia praktyczne w pracowni komputerowej Szkoły Nr 10 przy ul. gen. Maczka w 

dniach 19,26 marzec + 2,16,23,28 kwiecień 2004 r. 
 

3. Organizatorem kursu jest Polski Związek InŜynierów i Techników Budownictwa. 

4. Kurs  prowadzony  będzie  przez  specjalistów-inŜynierów  z  wieloletnią  praktyką w 

kosztorysowaniu i kontraktowaniu robót budowlanych. 

II. Kurs przygotowawczy dla kandydatów do egzaminu na uprawnienia budowlane. 

1. Program kursu zgodny z wytycznymi Izby InŜynierów Budownictwa. 

2. Łącznie 66 godzin zajęć (wykładów) odbywać się będzie w sali konferencyjnej PZITB 

O/Rzeszów ul. PCK 2 III piętro. 

Terminy kursu: 

17-18.04; 24-25.04; 8-9.05;   15-16.05.2004 r. 

3. Organizator  kursu PZITB tel. 8624 135, tel/fax 8521 389 

4. Kurs   organizowany  jest   dla   osób   ubiegających   się   o   uprawnienia   budowlane, 

spełniających w tym zakresie wymogi Prawa budowlanego. 

III. Szkolenie specjalistyczne nt.: 

1. Metodyka sporządzania planu bioz - bezpieczeństwa i ochrony zdrowia podczas 

wykonywania robót budowlanych. 

2. Szkolenie zostanie przeprowadzone w dniu 25 marca 2004 r.  w siedzibie PZITB Rzeszów 

ul. PCK 2, III p. 

3. Organizatorem szkolenia jest Polski Związek InŜynierów i Techników Budownictwa 

Oddział w Rzeszowie ul. PCK 2, 35-060 Rzeszów tel. 8624 135, tel/fax. 8521 389. 



 

4. Szkolenie przeznaczone jest przede wszystkim dla kierowników budów i robót oraz 

pracowników techniczno-inŜynieryjnych zajmujących się projektowaniem 

zagospodarowania terenu budowy i sporządzaniem planów bioz. 

IV. Szkolenie seminaryjne nt.: 

1. Uregulowania nowego „Prawa Zamówień Publicznych", które wchodzi w Ŝycie z 

dniem 1 marca 2004 r. 

2. Szkolenia przeprowadzone zostaną w terminach: 
 

- I edycja - 1.04.2004 - 2.04.2004 r. 

- II edycja - 20.05.2004 - 21.05.2004 r. 

- Miejsce szkolenia: sala konferencyjna PZITB O/Rzeszów 

3.  Organizatorem szkolenia jest Polski Związek InŜynierów i Techników Budownictwa 

Oddział w Rzeszowie 35-060 Rzeszów ul. PCK 2 tel/fax 8521 389 tel. 8624 135.  

4. Program szkolenia obejmuje zagadnienia: 

1. Struktura formalna i merytoryczna ustawy. 

2. Zasady udzielania zamówień. 

3. Procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. 

4. Tryb udzielania zamówień. 

5. Specyfika zamówień na roboty budowlane. 

6. Umowy o zamówienia publiczne. 

7. Podstawowe podobieństwa i róŜnice pomiędzy starą a nową ustawą. 

Szkolenie przewidziane jest dla kadry kierowniczej oraz pracowników słuŜb techniczno-

ekonomicznych firm wykonawczych, inwestorów, administracji samorządowej i państwowej. 

Szkolenie poprowadzi dr hab. Andrzej Borowicz pracownik Katedry Inwestycji i 

Nieruchomości Uniwersytetu Łódzkiego, Arbiter z listy Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. 

V. Kurs nt.:  

1. Projektowanie konstrukcji Ŝelbetowych wg PN-B-03264 - grudzień 2002. 

2. Kurs planowany jest w miesiącu maju 2004 - łącznie 25 godzin zajęć - 3 dni wykładów w 

drugiej połowie miesiąca (terminy zostaną oddzielnie uściślone). 

3. Organizatorem kursu jest Polski Związek InŜynierów i Techników Budownictwa Oddział 

w Rzeszowie 35-060 Rzeszów ul. PCK 2 tel/fax 8521 389 tel. 8624 135. 

4. Kurs przewidziany jest dla inŜynierów konstruktorów budownictwa. 
 
 



 

Wykładowcami     będą     pracownicy     naukowo-dydaktyczni     Katedry     Konstrukcji 

Budowlanych Politechniki Rzeszowskiej. Szczegółowe informacje uzyskać moŜna w Biurze 

Oddziału PZITB w Rzeszowie.  

 

Uwagi ogólne: 

1. Terminy szkoleń i kursów z przyczyn niezaleŜnych od organizatorów mogą ulec 

zmianie o czym zainteresowani zostaną z wyprzedzeniem powiadomieni. 

2. Indywidualni członkowie PZITB korzystają z ulgi w wysokości 20%. 

STOWARZYSZENIE IN śYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI  
RP ODDZIAŁ W RZESZOWIE  
ul. Kopernika 1, 35-069 Rzeszów 

tel/fax (0-17) 8520-557, GSM 0-604-060-577 
e-mail: rzeszow@sitk.org.pl                         www.sitk-rzeszow.myweb.pl 

W II kwartale br. uruchamiamy pierwszy kurs z cyklu szkoleń p.n. 

• „Szkolenie inspektorów nadzoru. Prowadzenie nadzoru w kontraktach 

współfinansowanych przez Unię Europejską"  

• Kurs odbędzie się w dniach 1-3 kwietnia 2004 roku w Domu Technika NOT w Rzeszowie 

ul. Kopernika 1 

• Organizator: Stowarzyszenie InŜynierów i Techników Komunikacji RP Oddział w 

Rzeszowie, ul. Kopernika 1, 35-069 Rzeszów, tel/fax (0-17) 85-20-557, email: 

rzeszow@sitk.org.pl 

• Koszt uczestnictwa w kursie 480,oo zł od osoby 

• Termin zgłoszenia do 24 marca 2004 roku - zgłoszenia indywidualne, na piśmie lub e-

mailem 

• Termin wpłaty: wpłaty naleŜy dokonać po zgłoszeniu na kurs, na konto bankowe numer 

45 1060 0076 0000 3200 0029 9625 przed dniem rozpoczęcia kursu lub do kasy biura ZO 

SITK w dniu rozpoczęcia zajęć. W przypadku wpłaty przelewowej po otrzymaniu faktury - 

naleŜy przedłoŜyć stosowne pismo z księgowości (zobowiązanie do zapłaty). 

Ukończenie kursu zostanie potwierdzone zaświadczeniem, potwierdzającym, Ŝe jest to 

kurs podnoszący kwalifikacje zawodowe inŜynierów. 

Zgodnie z „Porozumieniem" SITK z POIIB w Rzeszowie członkowie Izby mają prawo 

uzyskać dofinansowanie indywidualne na warunkach, ustalonych przez Izbę. 
 


